
UCHWAŁA NR 406/LXII/23 
RADY POWIATU OTWOCKIEGO 

z dnia 26 czerwca 2023 r. 

w sprawie przekazania skargi do rozpatrzenia zgodnie z właściwością 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1526 oraz z 2023 r. poz. 572) oraz art. 229 pkt 2, art. 231 §1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jedn. Dz.U. z 2023 r. poz. 775, 803) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Skargę Pana P. K. z dnia 15 maja 2023 r. przekazaną przez Starostę Otwockiego w dniu 17 maja 
2023 r.: 

1) w zakresie zarzutów na opieszałość urzędników Starostwa  Powiatowego w Otwocku przekazuje się do 
rozpatrzenia zgodnie z właściwością Staroście Otwockiemu; 

2) w zakresie zarzutów na opieszałość Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego przekazuje się 
Wojewódzkiemu Inspektorowi Nadzoru Budowlanego w Warszawie, jako organowi właściwemu do jej 
rozpatrzenia. 

§ 2. 1. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Powiatu Otwockiego do przekazania skargi, o której mowa 
w § 1 uchwały, organom właściwym do jej rozpatrzenia wraz z niniejszą uchwałą oraz jej uzasadnieniem. 

2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Powiatu Otwockiego do przekazania Skarżącemu niniejszej 
uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji 
Publicznej oraz wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Otwocku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Grażyna Kilbach 

 



 
Uzasadnienie 

Pismem  nr S.OS.III.1511.1.2023 z dnia 16.05.2023 r. Starosta Otwocki na podstawie art.231 w związku 
z art. 227 KPA przekazał skargę Pana P.K. do rozpatrzenia zgodnie z właściwością Radzie Powiatu 
Otwockiego. Skarżący w swojej skardze zarzuca opieszałość urzędników Starostwa  Powiatowego  w Otwocku 
i Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego. 

W związku z powyższym w dniu 17 maja 2023 r. stosownie do swoich kompetencji wynikających 
z § 39 ust. 2 Statutu Powiatu Otwockiego, Przewodnicząca Rady skierowała przedmiotową skargę do Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji, celem analizy przedstawionych przez Skarżącego zarzutów w ramach właściwości 
rady powiatu. 

Na posiedzeniu w dniu 23 maja 2023 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Otwockiego 
zapoznała się z przedmiotową skargą i po analizie stanu faktycznego oraz prawnego Komisja jednogłośnie 
uznała brak właściwości Rady Powiatu, stwierdzając, że: 

-  w zakresie spraw dot. opieszałości urzędników Starostwa  Powiatowego  w Otwocku właściwym do 
rozpatrzenia skargi jest Starosta Otwocki; 

Zgodnie z przepisem art. 35 ust.2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym Starosta jest 
kierownikiem starostwa powiatowego oraz zwierzchnikiem służbowym pracowników starostwa i kierowników 
jednostek organizacyjnych powiatu oraz zwierzchnikiem powiatowych służb, inspekcji i straży. 

-  w zakresie spraw dot. powiatowego inspektora, jako organu administracji publicznej, działającego 
w określonym postępowaniu administracyjnym, jak również obsługującego go powiatowego inspektoratu- 
właściwy jest wojewoda, przy pomocy wojewódzkiego inspektora nadzoru budowlanego. 

Powiatowe inspektoraty nadzoru budowlanego stanowią administrację zespoloną w powiecie zgodnie 
z art. 33b ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym. Zgodnie art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 
23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej w województwie zadania realizowane przez 
kierowników zespolonych służb, inspekcji i straży stanowią zadania administracji rządowej. Zgodnie 
z art. 229 pkt 4 Kodeksu postępowania administracyjnego rada powiatu uprawniona jest do rozpoznawania 
skarg na kierowników powiatowych inspekcji, jednakże z wyłączeniem sytuacji określonych w punkcie 2 tegoż 
artykułu. Przywołany art. 229 pkt 2 KPA stanowi, że do rozpoznawania skarg na kierowników powiatowych 
inspekcji – w sprawach należących do zadań zleconych z zakresu administracji rządowej - upoważniony jest 
wojewoda lub organ wyższego stopnia. 

Komisja uznała, że do rozpatrzenia skargi na Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego, organem 
właściwym jest Wojewódzki Inspektor Nadzoru Budowlanego w Warszawie. 

Wobec powyższego, na kolejnym posiedzeniu w dniu 13 czerwca 2023 r. Komisja Skarg, Wniosków 
i Petycji  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przekazania skargi organom właściwym do jej 
rozpatrzenia - zgodnie z art. 231 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(tekst jedn. Dz.U. z 2023 r. poz.775, 803) jeżeli organ, który otrzymał skargę, nie jest właściwy do jej 
rozpatrzenia, obowiązany jest niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie siedmiu dni, przekazać ją 
właściwemu organowi, zawiadamiając równocześnie o tym skarżącego, albo wskazać mu właściwy organ. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 Przewodnicząca Rady 

  

Grażyna Kilbach 

 


	UCHWAŁA NR 406/LXII/23 RADY POWIATU OTWOCKIEGO z dnia 26 czerwca 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


